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Spørgsmål nr. 353 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, 
Integrations- og Boligudvalget: 

”Vil ministeren venligst oplyse, hvilke resultater der har været 
i forbindelse med indførelse af den midlertidige grænsekontrol, 
herunder oplyse hvor mange illegale udlændinge, der er blevet 
afvist, samt oplyse hvor mange lovovertrædelser politiet har 
kunnet konstatere i forbindelse med grænsekontrollen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der siden indførelsen af den 
midlertidige grænsekontrol ved den dansk-tyske grænse den 4. 
januar 2016 er afvist i alt 810 personer til og med den 2. marts 
2016. Tallene fordeler sig på 383 afviste personer ved den 
grønne grænse i Syd- og Sønderjyllands politikreds og 427 
afviste personer ved den blå grænse i Sydsjællands og Lolland-
Falsters politikreds.

I forhold til spørgsmålet om, hvor man mange 
lovovertrædelser politiet har kunnet konstatere i forbindelse 
med grænsekontrollen, har Rigspolitiet indhentet en udtalelse 
fra de to politikredse.

Syd- og Sønderjyllands Politi har i den anledning oplyst, at der 
fra den 4. januar til den 2. marts 2016 har været 108 sigtelser i 
forbindelse med den midlertidige, stikprøvevise grænsekontrol.

Nedenfor ses en samlet opgørelse over fordelingen af sagerne. 
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Antal sigtelser i perioden fra 4.1 til 2.3 2016  
Menneskesmugling (straffeloven) 7
Dokumentfalsk 1
Personelt falsk/misbrug af ægte dokument 1
Falsk tro og love erklæring 1
Narkotika, smugling 3
Færdselsloven, diverse 31
Udlændingeloven - overtrædelse af meddelt 
indrejseforbud 2
Udlændingeloven – menneskesmugling 55
Våbenloven 1
National/international transport 1
Pasloven 3
Skatte- og afgiftslove 2
I alt 108

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at der fra 
den 4. januar 2016 til den 2. marts 2016 har været 95 sigtelser 
med gerningssted i umiddelbar tilknytning til færgerne i Rødby 
og Gedser.

Nedenfor ses en samlet opgørelse over fordelingen af sagerne.

Antal sigtelser i perioden fra 4.1 til 2.3 2016
Menneskesmugling (straffeloven) 14
Dokumentfalsk 5
Personelt falsk/misbrug af ægte dokument 4
Hærværk 1
Færdselslov, diverse 32
Euforiserende stoffer, lov om 1
Euforiserende stoffer, lov om (salg) 1
Udlændingeloven - overtrædelse af meddelt 
indrejseforbud 2
Udlændingeloven - menneskesmugling 32
Våbenloven, § 4, stk. 1, kniv på offentligt sted 2
Overtrådt registreringsbekendtgørelsen 1
I alt 95

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har opgjort antallet af 
sigtelser ved en søgning på sager med gerningssted på eller i 
umiddelbar tilknytning til færgerne i Rødby og Gedser. 
Herefter er sagerne, hvori det fremgår, at der er rejst en 
sigtelse, optalt.
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Syd- og Sønderjyllands Politi har opgjort antallet af sigtelser 
ved en søgning på sager med gerningssted på eller op til 2 km 
fra den dansk-tyske grænse, ligesom man har trukket 
oplysninger om anholdte personer. Antallet af bødesager er 
behæftet med en vis usikkerhed, idet gerningsstedet ikke i alle 
tilfælde kunne afgrænses til zonen på 2 km fra den dansk-tyske 
grænse. Sagerne er efterfølgende manuelt fremfundet i politiets 
sagsstyringssystem (POLSAS) med henblik på at frasortere 
sager, som ikke relaterer sig til kontrollen. 

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at der siden indførelsen 
af den midlertidige grænsekontrol ved den dansk-tyske grænse 
den 4. januar 2016 til og med den 2. marts 2016 i alt er 
kontrolleret 289.911 personer fordelt på 130.172 i Syd- og 
Sønderjyllands politikreds og 159.739 personer i Sydsjællands 
og Lolland-Falsters politikreds.”


	1875498

